
ZARZĄDZENIE NR 1455/2022 
BURMISTRZA NIDZICY 

z dnia 11 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 
z późn. zm.), art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1 i art. 259 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634) oraz § 14 ust. 2 uchwały Nr XLVIII/609/2021 Rady Miejskiej 
w Nidzicy z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nidzica na 2022 rok Burmistrz 
Nidzicy zarządza, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów budżetu gminy o kwotę 91.997,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 1. 

2. Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 111.305.109,25 zł, z tego: dochody bieżące 
w wysokości 93.838.905,83 zł, dochody majątkowe w wysokości 17.466.203,42 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
1a. 

§ 2. 1. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków budżetu gminy o kwotę  91.997,00 zł  zgodnie 
z załącznikiem nr 2. 

2. Plan wydatków budżetu gminy po zmianach wynosi 121.227.987,80 zł, z tego: wydatki bieżące 
w wysokości 93.810.171,60 zł, wydatki majątkowe w wysokości 27.417.816,20 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
2a. 

§ 3. Załącznik nr 8 „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Nidzica w 2022 
roku” do uchwały Nr XLVIII/609/2021 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Nidzica na 2022 rok otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Burmistrz Nidzicy 
 
 

Jacek Kosmala 

 

Przyjęty 1 z 8



Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 33 823 055,89 80 667,00 33 903 722,89

75814 Różne rozliczenia finansowe 432 765,34 80 667,00 513 432,34

0970 Wpływy z różnych dochodów 161 913,00 80 667,00 242 580,00

855 Rodzina 16 959 164,42 11 330,00 16 970 494,42

85595 Pozostała działalność 41 321,00 11 330,00 52 651,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 41 321,00 11 330,00 52 651,00

111 213 112,25 91 997,00 111 305 109,25Razem:

Załącznik nr 1

do zarządzenia Nr 1455/2022

Burmistrza Nidzicy

z dnia 11 sierpnia 2022 r.

Zamiany planu dochodów budżetu gminy na 2022 rok

Przyjęty 2 z 8



Załącznik nr 1a

 w złotych

Lp. Wyszczególnienie
Plan pierwotny 

budżetu

Plan 

dotychczasowy
Plan po zmianach

1. Dz. 010 - Rolnictwo i łowiectwo 893 387,14 1 696 928,16 1 696 928,16 

2. Dz. 020 - Leśnictwo 9 000,00 9 000,00 9 000,00 

3. Dz. 600 - Transport i łączność 1 703 804,50 1 912 118,46 1 912 118,46 

4. Dz. 700 - Gospodarka mieszkaniowa 4 401 283,00 8 793 039,80 8 793 039,80 

5. Dz. 710 - Działalność usługowa 0,00 47 800,00 47 800,00 

6. Dz. 750 - Administracja publiczna 840 966,00 888 529,00 888 529,00 

7.
Dz. 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
4 229,00 4 229,00 4 229,00 

8.
Dz. 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
10 000,00 714 000,00 714 000,00 

9.

Dz. 756 - Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i od 

innych jednostek nie posiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem

33 308 369,00 35 961 166,72 35 961 166,72 

10. Dz. 758 - Różne rozliczenia 35 526 683,28 33 823 055,89 33 903 722,89 

11. Dz. 801 - Oświata i wychowanie 2 158 343,09 4 164 869,07 4 164 869,07 

12. Dz. 851 - Ochrona zdrowia 1 500,00 1 500,00 1 500,00 

13. Dz. 852 - Pomoc społeczna 1 772 071,00 3 867 931,84 3 867 931,84 

14. Dz. 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 120 000,00 120 000,00 

15. Dz. 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 93 209,00 93 209,00 

16. Dz. 855 - Rodzina 16 908 347,00 16 959 164,42 16 970 494,42 

17. Dz. 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 86 000,00 98 122,76 98 122,76 

18. Dz. 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 241 067,85 1 266 067,85 1 266 067,85 

19. Dz. 926 - Kultura fizyczna 549 255,00 792 380,28 792 380,28 

Razem dochody                                                                                                                                                

w tym:    
99 414 305,86 111 213 112,25 111 305 109,25 

a) bieżące 84 983 316,09 93 746 908,83 93 838 905,83 

b) majątkowe 14 430 989,77 17 466 203,42 17 466 203,42 

do zarządzenia Nr 1455/2022

Burmistrza Nidzicy

z dnia 11 sierpnia 2022 r.

Zestawienie dochodów budżetu gminy na 2022 rok

Przyjęty 3 z 8



Załącznik nr 2

Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 1 615 264,56 -340 669,00 1 274 595,56

75818 Rezerwy ogólne i celowe 817 646,00 -340 669,00 476 977,00

4810 Rezerwy 751 646,00 -340 669,00 410 977,00

801 Oświata i wychowanie 41 083 998,24 408 336,00 41 492 334,24

80101 Szkoły podstawowe 23 736 673,67 269 971,56 24 006 645,23

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 225 512,64 12 381,87 237 894,51

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 375 883,40 -5 846,84 2 370 036,56

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
340 031,51 -6 142,23 333 889,28

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 10 262 531,03 269 578,76 10 532 109,79

80103
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych
1 925 966,64 15 000,00 1 940 966,64

4330

Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego

15 300,00 15 000,00 30 300,00

80104 Przedszkola 6 545 135,76 54 405,57 6 599 541,33

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty
1 160 494,80 12 328,77 1 172 823,57

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 295 637,00 25 336,80 1 320 973,80

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 561 886,74 16 740,00 1 578 626,74

80107 Świetlice szkolne 747 563,19 18 013,44 765 576,63

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 544 836,24 18 013,44 562 849,68

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

3 141 318,00 -15 000,00 3 126 318,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty
141 093,00 -15 000,00 126 093,00

80195 Pozostała działalność 2 094 951,98 65 945,43 2 160 897,41

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 23 941,91 -343,80 23 598,11

4111 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 075,80 -44,40 1 031,40

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
3 330,15 -49,00 3 281,15

4121
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
147,00 -58,80 88,20

4191 Nagrody konkursowe 1 000,00 -339,00 661,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 907,50 4 790,00 29 697,50

4211 Zakup materiałów i wyposażenia 6 799,00 442,20 7 241,20

Burmistrza Nidzicy

z dnia 11 sierpnia 2022 r.

Zamiany planu wydatków budżetu gminy na 2022 rok

do zarządzenia Nr 1455/2022

Przyjęty 4 z 8



4221 Zakup środków żywności 2 500,00 -858,29 1 641,71

4301 Zakup usług pozostałych 22 767,53 858,29 23 625,82

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 278 156,70 61 548,23 339 704,93

851 Ochrona zdrowia 702 988,22 0,00 702 988,22

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 682 988,22 0,00 682 988,22

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 32 228,00 36 000,00 68 228,00

4220 Zakup środków żywności 15 000,00 10 000,00 25 000,00

4270 Zakup usług remontowych 151 886,57 -50 000,00 101 886,57

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, 

lokale i pomieszczenia garażowe
7 644,00 1 000,00 8 644,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego
7 608,92 3 000,00 10 608,92

852 Pomoc społeczna 10 076 057,73 0,00 10 076 057,73

85219 Ośrodki pomocy społecznej 3 939 670,01 0,00 3 939 670,01

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 28 014,00 22 000,00 50 014,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 170 887,57 -31 500,00 139 387,57

4220 Zakup środków żywności 225 000,00 -10 000,00 215 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 181 096,00 18 500,00 199 596,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej
16 000,00 1 000,00 17 000,00

85220

Jednostki specjalistycznego poradnictwa, 

mieszkania chronione i ośrodki interwencji 

kryzysowej

197 086,26 0,00 197 086,26

4270 Zakup usług remontowych 13 000,00 -2 198,00 10 802,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego
7 544,73 2 198,00 9 742,73

855 Rodzina 17 361 210,51 11 330,00 17 372 540,51

85595 Pozostała działalność 41 321,00 11 330,00 52 651,00

3110 Świadczenia społeczne 40 126,47 11 000,00 51 126,47

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 998,18 275,76 1 273,94

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 171,90 47,48 219,38

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
24,45 6,76 31,21

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 008 900,00 13 000,00 3 021 900,00

92195 Pozostała działalność 74 500,00 13 000,00 87 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 000,00 13 000,00 22 000,00

121 135 990,80 91 997,00 121 227 987,80Razem:

Przyjęty 5 z 8



 w złotych

Lp. Wyszczególnienie
Plan pierwotny 

budżetu

Plan 

dotychczasowy

Plan                                                       

po zmianach

1. Dz. 010 - Rolnictwo i łowiectwo 9 113 965,87 9 499 397,51 9 499 397,51 

2. Dz. 020 - Leśnictwo 300,00 300,00 300,00 

3. Dz. 600 - Transport i łączność 8 562 304,19 10 412 583,40 10 412 583,40 

4. Dz. 700 - Gospodarka mieszkaniowa 1 222 142,35 5 560 899,15 5 560 899,15 

5. Dz. 710 - Działalność usługowa 428 350,00 476 150,00 476 150,00 

6. Dz. 750 - Administracja publiczna 10 957 465,31 11 366 767,20 11 366 767,20 

7.
Dz. 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
4 229,00 4 229,00 4 229,00 

8. Dz. 752 - Obrona narodowa 5 500,00 5 500,00 5 500,00 

9.
Dz. 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
643 350,00 1 411 260,00 1 411 260,00 

10. Dz. 757 - Obsługa długu publicznego 1 194 317,99 2 044 317,99 2 044 317,99 

11. Dz. 758 - Różne rozliczenia 2 748 325,00 1 615 264,56 1 274 595,56 

12. Dz. 801 - Oświata i wychowanie 35 557 894,00 41 083 998,24 41 492 334,24 

13. Dz. 851 - Ochrona zdrowia 523 000,00 702 988,22 702 988,22 

14. Dz. 852 - Pomoc społeczna 7 739 265,00 10 076 057,73 10 076 057,73 

15. Dz. 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 20 000,00 140 000,00 140 000,00 

16. Dz. 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 145 000,00 270 149,00 270 149,00 

17. Dz. 855 - Rodzina 17 271 489,00 17 361 210,51 17 372 540,51 

18. Dz. 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 125 725,23 3 159 622,23 3 159 622,23 

19. Dz. 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 734 628,00 3 008 900,00 3 021 900,00 

20. Dz. 926 - Kultura fizyczna 2 089 743,00 2 936 396,06 2 936 396,06 

Razem wydatki                                                                                                                  

w tym:    
104 086 993,94 121 135 990,80 121 227 987,80 

a) bieżące 84 756 150,97 93 718 174,60 93 810 171,60 

b) majątkowe 19 330 842,97 27 417 816,20 27 417 816,20 

Załącznik nr 2a

do zarządzenia Nr 1455/2022

Burmistrza Nidzicy

z dnia 11 sierpnia 2022 r.

Zestawienie wydatków budżetu gminy na 2022 rok

Przyjęty 6 z 8



Załącznik nr 3

do zarządzenia Nr 1455/2022

Burmistrza Nidzicy

z dnia 11 sierpnia 2022 r.

w złotych

podmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6

900 90026 2900 Wpłata dla EZG „Działdowszczyzna” 181 168,00

921 92109 2480 Nidzicki Ośrodek Kultury w Nidzicy 1 587 592,00

921 92116 2480 Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Nidzicy 1 026 120,00

2 794 880,00

801 80101 2540
Warmińsko-Mazurski Zakład Doskonalenia Zawodowego w Olsztynie, prowadzący Szkołę Podstawową z 

Oddziałami Przysposabiającymi do Pracy w Nidzicy z sidzibą 13-100 Nidzica, ul. K. Barke 3 
215 304,00

Pani Katarzyna Kamińska-Siepsiak, prowadząca Niepubliczne Przedszkole "Bajka" Katarzyna Kamińska-

Siepsiak z siedzibą 13-100 Nidzica, Piątki 19
761 328,00

Pani Magdalena Jaworek, prowadząca Przedszkole Niepubliczne "Przedszkole Mistrzów" z siedzibą  13-

100 Nidzica, ul. 1-go Maja 9c
411 495,57

801 80105 2540
Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną - Koło w Nidzicy prowadzące 

Niepubliczne Przedszkole Specjalne "Zaczorowany Ogród" z siedzibą 13-100 Nidzica, ul. Krzywa 9
1 421 585,00

801 80149 2540
Pani Magdalena Jaworek, prowadząca Przedszkole Niepubliczne "Przedszkole Mistrzów" z siedzibą  13-

100 Nidzica, ul. 1-go Maja 9c
20 000,00

801 80150 2540
Warmińsko-Mazurski Zakład Doskonalenia Zawodowego w Olsztynie, prowadzący Szkołę Podstawową z 

Oddziałami Przysposabiającymi do Pracy w Nidzicy z sidzibą 13-100 Nidzica, ul. K. Barke 3 
126 093,00

Kwota dotacji

Dotacja dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych

Dotacja dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY NIDZICA W 2022 ROKU

RAZEM

Nazwa §RozdziałDział

801 80104 2540

Przyjęty 7 z 8



podmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6

Kwota dotacji
Nazwa §RozdziałDział

801 80101 2830
Warmińsko-Mazurski Zakład Doskonalenia Zawodowego w Olsztynie, prowadzący Szkołę Podstawową z 

Oddziałami Przysposabiającymi do Pracy w Nidzicy z sidzibą 13-100 Nidzica, ul. K. Barke 3 
593,25

801 80153 2830
Warmińsko-Mazurski Zakład Doskonalenia Zawodowego w Olsztynie, prowadzący Szkołę Podstawową z 

Oddziałami Przysposabiającymi do Pracy w Nidzicy z sidzibą 13-100 Nidzica, ul. K. Barke 3 
2 549,25

Pani Katarzyna Kamińska-Siepsiak, prowadząca Niepubliczny Żłobek "Bajkowy Świat Malucha" 

Katarzyna Kamińska-Siepsiak z siedzibą 13-100 Nidzica, Piątki 19
51 840,00

Pani Magdalena Jaworek zatrudniająca dziennego opiekuna Magdalenę Muller-Pisarską z siedzibą  13-

100 Nidzica, ul. 1-go Maja 9c
13 440,00

801 80113 2360
Oświata i wychowanie - Dowożenie uczniów do szkół - Dowożenie uczniów niepełnosprawnych 

realizujących obowiazek szkolny i nauki - powierzenie  zadania 
45 000,00

851 85195 2360
Ochrona zdrowia - Pozostała działalność - Zadania z zakresu ochrony i promocji zdrowia - wsparcie 

zadania
3 000,00

853 85395 2360
Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - Pozostała działalność - Zadania z zakresu polityki 

społecznej - wsparcie zadania
20 000,00

900 90005 6230

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu - Zadania 

służące ochronie powietrza, polegające na wymianie źródeł ciepła na korzystniejsze pod względem 

sprawności energetycznej oraz ekologicznej planowane do realizacji na terenie Gminy Nidzica 

30 000,00

921 92195 2360
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - Pozostała działalność - Zadania z zakresu kultury, sztuki 

oraz ochrony kultury i dziedzictwa narodowego - wsparcie zadania
27 000,00

926 92605 2360 Kultura fizyczna  - Zadania w zakresie kultury fizycznej - Kultura fizyczna - wsparcie zadania 22 500,00

926 92605 2820 Kultura fizyczna  - Zadania w zakresie kultury fizycznej - Kultura fizyczna - wsparcie zadania 225 000,00

2 955 805,57 440 922,50

5 750 685,57 440 922,50OGÓŁEM

RAZEM

855 85516 2830

Przyjęty 8 z 8


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1a
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2a
	Zalacznik 3

